tomaciles plene **tharsis** lapis ē qm̄ nos caledonū
dicim̄. **Vent̄** eī **eburneus distinctus saphiris.**

tharsis calcedo

In m̄b̄s humani corp̄is. n̄l uentre fragili. n̄l teneri.
Iōq; p̄uentem fragilitas assumpte humanitatis ī

ebur

q̄p̄o accipit̄. **Os** autem ē os elefant̄. qd̄ animal di
cunt̄ cē castissimum. & natē f̄gidissime. nū ḡ ad

cone q̄ calide natē ē uehement̄ appetit̄. **Vent̄** ḡ sp̄o
si **eburneus** ē. qz assumpta humanitas redem

ptoris. nullā corruptōis labē admisso. **Dec̄** enī
nō fec̄. n̄ dol̄ iūct̄ ē i eo ullus. **fragilitatē** q̄dē car

Vent̄ ebur

nis assumpsit̄. h̄ tū̄ tōc̄ p̄cc̄i īmūnis sūt̄ sic sp̄s
eneus amoyse i d̄esto exaltat̄. figuram quidem

Sperans habuit. s. malicia ueniens caruit. Distinctus
saphiris. Saphir lapis e. celi sereni habens colorem.
Vn iustios dñi dñ. Est sub pedib' ei' q' op' lapidis saphi
ri. & q' celi cū serenum e. Saphirus g' opa diuine
maiestatis itelligunt. q' in carne p'ficiebat. Vent' g'
sposi distincto erat saphiris. q' hūanitas x' celestib'
uitib'z refulgebat. Nō plen' dñ eē saphiris s' distinct
t. ita uidelic' ut i' saphiros appareret ebons candor.
q' sic dñs opabat' ea q' diuinitatis ^{et q' in carnis}
p'ficere ea que erat humanitatis. Distincta est enī
opatio i' xpo diuinitatis et humanitatis. Nam qd
esuriebat. q' flebat. qd lassabat'. quod ad uitamē cru
cifigi et mori poterat. humanitatis opa erant. Quod
i' mortuos suscitabat. q' omnib'z infirmantib'z suc
cūrebat. qd seipm' amotuis resuscitabat. euidenat
suma erant diuinitatis opa. Crura illi colūpne mar
mores q' fundate s' s' bases aureas Crura sponsi tūna
sunt saluatoris. quib'z homo fieri et ad nos uenire
dignat' e. Quereite columpnas marmoris comparat'
in marmore forti' in colūpna recti' et crura sponsi
colūpne marmoree sunt. quia omnia tūna dñi
et fortia et recte sunt. De fortitudine dic' psalmista.
Exultauit ut gigas ad currendam uiam suam. a
summo celo egssio ei'. De rectitudine alibi. Iust' dñs
et iusticias dilexit. equitatem uidit uult' ei'. Quini
ūse uie dñi mīe et iustas. Hec crura sup bases au

Saphirus

distinctus

reas fundata sūt. q̄ q̄ p̄p̄m ut in x̄p̄m agenda erāt.
 diuinitatis consilio antemundi constitutionem p̄ordi-
 nata et p̄finita sūt. **Aur̄** enī q̄d̄ ut sepe d̄m̄ ē splendi-
 dū et p̄ciosū: ceteris metallis. diuini consilij sincerissi-
 mum secretum significat. **De basib;** ḡ aureis colūpne
 marmoree p̄cedunt. quia ab initio sc̄li p̄ordinata est
 i carnatio ueritatis. passio et resurrectio saluatoris
 ceteraq; iustitia quib; gen̄ humanū redimerēt. **Vñ** et
 p̄pha d̄m̄ laudans dicebat. **Domine d̄s m̄s honorifi-**
cabo te. Laudes dicam nōi tuo qui facis mirabiles res.
consiliū tuū antiquū uerū fiet. **Species ei ut liban̄**
elect̄ ut cedit. Liban̄ feniens ē mons t̄m̄ uidee cōt̄
 septem tonē. et ē excellior ceteris montib;. **Arbores etiā**
illi montis et p̄citate et specie ac robore ceterarum
siluarum ligna p̄cellunt. Sic inquit liban̄ ceteris mon-
 tib; uidee t̄re p̄cellior ē om̄ib; electis. q̄ specios̄ forma
 p̄filius hominū. et sic cedrus pulc̄r et p̄cerior ē ceteris
 arborib;. ita ille gr̄a et dignitate om̄s ab initio sc̄li p̄-
 cellit sc̄os. **Sunt illi suauissimū. et tot̄ desiderabit.**
Sup̄ p̄labia sponsi ūba ei intellecta sūt. **Hunc p̄-**
guitur ip̄orum ūborum int̄ior dulcedo significat. qua
 intellect̄ n̄r saciat̄. et ad qm̄ p̄tinebat psalmista dicens.
Custate et uidete qm̄ suauis ē d̄s et multi quidem
ūba intelligere facile possūt. h̄ pauca sūt. qui ad
 dulcedinem illorum ualeant penetr̄e. hoc ē qui p̄-
 cepta dei ex amore et desiderio studeant adimplere. et

liban̄

cedit

toti desiderabit. ac si diceret. **Quo** p[er] singula m[en]s[ur]a ei descri-
bendo i[m]morat. **Tot** est desiderabit spons[us] m[is]. **Tot** i[st]o
q[ue] p[er] h[oc] h[oc]. **Tot** g[er] desiderabit e[st]. q[ue] anglos & electos quosq[ue]
ad suum desidiu[m] accendit. iuxta q[uo]d ap[osto]l[us] dicit. In quib[us] de-
sidant angli p[er]spice. & q[ui] vicini asp[er]it. maiore desidio ad
se aspiciendum desidiu[m] puocat i[n]tuitu[m]. **Lat e dilect**
nis & iste e amicus m[is] filie ierlm. Dilectio q[ue] p[er] fidem & ka-
ritatem illi inheret. **amicu[m]** a[ut]em quia me de uncto pecc[ati]
redemptam amicum suam. & seccor[um] suor[um] consciam fa-
cere dignat[us] est. **Quem** q[ui]nto quisq[ue] plus diligit. tanto
amicicie ei[us] dignior efficit[ur]. **Abiit dilectio tuus opul-**
cherrima mulier q[ue] declinauit dilectio tuus & q[ui]r[is] e[um] cu[m] ea.
Vox filiarum ierlm. i. ecclesiarum. siue s[an]ctar[um] animar[um] s[an]ctar[um].
Ham sponsa x[risti] e[st] ecclesia. filie u[er]o ierlm ip[s]a ecclesia e[st]. que
ex singlis fidelium animab[us] constat. **Abiit g[er]. Quo** abi-
it dilectio tuus & querim[us] eum tecu[m]. **Adiura[n]t** ad e[um]
sup[er] ip[s]a sponsa filias hierlm. ut num[er]arent sponso
q[ue] amore ei[us] langueret. **I**ntrogau[er]unt ead[em] filie ierlm
quat[er] e[st] sponsus. & illa consequent[er] formam sponsi
sui exposuerat. **Quic** i[n]trogant ip[s]e filie hierlm quo ab-
ierit sponsus ille ut querant eum cu[m] ea. **Hoc** faciunt
s[an]ct[us] anime. quando ad iuice[em] deet[er]na salute colloqu-
unt[ur]. flagrantes amore x[risti]. & ei[us] aspectum desiderantes.
siue cu[m] diligenter i[n]uestigant. i[n] quor[um] maxime cordi-
b[us] x[risti] requiescit. ut eorum exemplo & conu[er]satione
edificent[ur]. **N**otandum autem q[uo]d d[omi]n[us]. quo abiit t[er]t[us]

quo declinavit dilectus tuus. **U**t enim ad tempus declinavit
dum queritur. ut magis ad se querendum excitet desiderium.

Ad hoc enim differunt vota et orationes sanctorum. ut ardentius
eum desiderare incipiant. Sic et quidam mare se querit
non statim se ostendit sed in specie ortolani apparens tandem
quod ipse esset quod querebatur aperit. **G**raudiunt ergo semper christi electos
suaeque tamen quae declinavit. cum non statim postulata concedit.
hinc autem dicitur et queremus eum tecum. **H**anc quae in ecclesia
ipsum querit errare et tangere potest. proficere non potest.

Dilectus meus descendit in ortum suum ad areolam aromatis ut pat-

cat in ortu et liliu. ^{colligat} Jam super dictum quid sit ortus sanctae
indelicis ecclesiae. de qua super dictum est. **O**rtus conclusus es
soror mea sponsa. **D**escendit inquit in mortuum suum.
hunc est quem ipse propter et excoluit. quem in vitam gremio
nubis elevavit. quem sua gratia illustravit. quem in mundo
suo custodit. et abscondit dicitur hanc in ortu sepeliri no-
luit. et primum in mare magdalene in ortu apparuit. ibique
quodam modo primitias ecclesiae consecravit. **D**escendisse
autem dicitur quod desuper et de caelestibus sedibus mortuum quoniam
in humidi loco plantavit. **S**ed ad hoc ipse descendit.
ut ortus. id est ecclesiae eius ad ipsum adderet. **V**nde et in sequen-
tibus de ortu. id est de ecclesia sua dicit. **Q**uae est ista que ascen-
dit per desertum. **A**d areolam inquit aromatis. **P**are-
olam anima cuiusque fidelis intelligitur. quae disciplina
caelesti exculta et diligentem composita. ac laterum
parilitate exquadrata est. **U**t pascatur inquit in ortis

1. ut plūs scōr laborib; delectet. **I**pe enī bonis uirīs pascit.
i tñ uo i paupē ipē reficiat. **U**na in oīto colligat. **H** ē ut
aiās iūctis maūitate ad pfectū candore pūctas de h
mūdo ad se colligat. & secū mēna bītudine gaude faci
at. **L**ua enī scē sūt aīe iūctū studiis & bonis opib; cā
didate. **E**go dilecto meo & dilectis meis michi.

Ego dilecto meo sub auditō grām participatōnis sparo.
& dilectō mīs in sub auditō grām p̄tōnis & p̄mū ētne
remunatōnis p̄stabo. **S**ive ego dilecto meo i me ipā mā
sionē paro & dilectō mīs in. q̄ ipē i me habitat & me i
se habitare fac i se & me. sic ipē i eūglio dicit. Ego i uobis.
& uos i me. **Q**uererat ecclia sponsū suū tanqm̄ ab
scientem. **H** ille ut se semp p̄sentem ostendat. etq; de se
colloquunt seq; desiderant sēp ad eē demonstraret. cito
respondit. **D**ulc̄ es amica mea & suavis & decora sicut ierlm̄.

Dulc̄ es. quia maculā & rugam p̄ccī nō habes. **H** oī
nitore iūctū iūnas. **A**mica mea. ecclia & aīa queq;
fidel. **S**uavis & decora sicut ierlm̄. **H** ierlm̄ que uisio pa
cis int̄p̄tād̄ illam supnam ciuitatem designat. i qua ē
iūa pax & felicitas. q̄ ibi sic gaudent scī de mūne. ut nō
sūt q̄s doleant de corruptōne. **E**rgo ecclia que ad huc
iūctis ē. ut aīa queq; fidel ad similitudinē illi ierlm̄
suavis ē & decora. quia illam pacem i q̄tū potest
imitat̄. **S**equit̄. **T**ribit ut castror̄ acies ordinata.

Terribit̄ ē ecclia in aliquis sp̄itib; & ter ordinata sicut
castror̄ acies. am̄ uidelicet unōsq; fidel ordinē suū

et uocatione sua recte custodit. Tres enim sunt ecclesie ordines. doctorum continentium conjugatorum. Que spes in illis uiris demonstrata est. noe. daniel et iob. Hoc enim quod uis fluctus archam rexit. sanctos doctores significat. Daniel celebs et castus continentium ordinem significat. Iob qui uxorem habuit et filios ordinem conjugatorum exprimit. Ergo ecclesia ordinata est sicut acies castrorum quia unusquisque ordo ecclesie uelut in acie contra hostes malignorum spirituum constitit. Dum sancti doctores predicant et doctrine opera impendunt. Focnentes ea que mundi sunt contempnentes. tamen que dei sunt cogitant. et libere a terrenis occupationibus uite soli deo uacant. Fugant elemosinis et ceteris actibus uite operibus bonis insistent. licet utantur mundo ut que dei sunt non deserant. Hec ergo ordinatissima dispositio ecclesie tribit est in mundis spiritibus uelut acies castrorum ad bellum ordinata. Sed pulcherrima est ecclesia et decora sicut ierusalem in uirtutibus tribit in ut castrorum acies ordinata. quia ipsum suum et patrem patre non cessat usque ad terminos totius orbis. sicut tribit ut castrorum acies ordinata. quia sic unitate caritatis congera est et conuincta. ut nullam magnam hostis. nulla peste discordie possit penetrare. Hic enim sic terret malignos spiritus quam caritas. *Autem octos tuos anime quia ipsi me auolare fecerunt.* Acti dicit. Ego quidem dedi tibi octos columbinos. quibus me intueri. et archana scripturarum acutissime penetrare uales. Sed caue ne illos ad me uidentem modo intende uelis. quia dum intuleris uiuis non potes. *Ho*